
 

Comune di Buja - Determinazione n. 278 del 11/06/2021 

 

 

 

COMUNE DI BUJA COMUN DI BUJE 
         

Regi one au tonoma Fri uli -Venezi a Gi uli a –  Pr ovi nci a di  Udi ne 
 

 
Regj on au tonome Fri ûl -Vi gnesi e J ul i e - Pr ov ince di Udi n 

 

 
Determinazione nr. 278 del 11/06/2021     
 
SETTORE AMMINISTRATIVO - UFFICIO ASSISTENZA SOCIALE, CASA DI RIPOSO, 

SERVIZI SCOLASTICI 
OGGETTO: Assunzione impegno di spesa per erogazione contributi abbattimento delle 
barriere architettoniche in edifici esistenti domande presentate entro il 31.12.2020. L. R. 
25.09.1996 n. 41, art. 16, D.P.Reg. 137/2016.   

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
PREMESSO che entro, il 31 marzo di ogni anno deve essere inviato alla Direzione Centrale della 
Salute e della Protezione Sociale, l’elenco delle domande di contributo a valere sulla spesa per 
l'eliminazione delle barriere architettoniche in edifici privati, ex art. 10 della L. n. 13/89 e art. 16, 
pervenute a tutto il 31 dicembre dell’anno precedente; 
VISTA la nota prot. n. 3403 del 30.03.2021con cui è stato trasmesso l’elenco delle domande di cui 
al procedimento in oggetto aventi prot. n. 9520/20, n. 11439/20, n. 13045/20 e n. 13959/20; 

DATO ATTO che, sulla base del suddetto elenco è stato concesso a questo Comune, con le 
procedure e le modalità indicate nella normativa già richiamata, un finanziamento ammontante a € 
28.804,40, giusto decreto n. 1406/SPS del 19.05.2021 della Direzione Centrale salute, politiche 
sociali e disabilità, che è stato incassato dal Comune sull’accertamento n. 749/21; 
RICORDATO che la suddetta spesa è finanziata con entrate vincolate ai sensi dell’art. 180 c. 3 lett. 
d) D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
ATTESO che il presente atto è trasmesso al Responsabile del Settore Finanziario per il visto di 
regolarità contabile e l’attestazione di copertura finanziaria; 
VISTA la deliberazione consiliare n. 7 del 08/04/2021 avente ad oggetto “Approvazione del 
Documento Unico di programmazione (DUP) 2021-2023 e Bilancio di Previsione Finanziario 2021-
2023”; 
RICHIAMATA la deliberazione giuntale n. 35 del 30/04/201 di assegnazione delle risorse ai 
responsabili di P.O. per l’anno in corso; 
ATTESO che il presente atto è trasmesso al Responsabile del Settore Finanziario per il visto di 
regolarità contabile e l’attestazione di copertura finanziaria; 

D E T E R M IN A 
1. Di confermare l’attribuzione del contributo ai richiedenti di cui ai prot. n. 9520/20, n. 

11439/20, n. 13045/20 e n. 13959/20, di cui si ommettono le generalità giusto art. 26, c.4, 
del D.Lgs n. 33/2013. 

2. Di assumere, per le motivazioni di cui in premessa, a favore dei predetti beneficiari l'importo 
complessivo di € 28.804,40. 

3. Di approvare il seguente crono programma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.:  

 



 

Comune di Buja - Determinazione n. 278 del 11/06/2021 

Anno 2021 Anno 2022 Anno 2023 
€  28.804,40 € € 

 
4. Di impegnare la corrispondente spesa come di seguito: 

Eser. EPF  
Cap/Art  M - P  cofog  Piano dei conti 

Finanziario  
Importo 
(eu) Soggetto  UE 

2021 2021 1247/0 12-2 101 1 4 2 2 999 5.750,00 Beneficiario soggetto a 
privacy 8 

2021 2021 1247/0 12-2 101 1 4 2 2 999 7.245,60 Beneficiario soggetto a 
privacy 8 

2021 2021 1247/0 12-2 101 1 4 2 2 999 10.000,00 Beneficiario soggetto a 
privacy 8 

2021 2021 1247/0 12-2 101 1 4 2 2 999 5.808,00 Beneficiario soggetto a 
privacy 8 

  
5. Di dare atto che la suddetta spesa è finanziata con entrate vincolate ai sensi dell’art. 180 c. 3 

lett. d) D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. e conseguentemente 

6. Di approvare il seguente crono programma di entrata sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.: 

     
   Anno 2021 Anno 2022 Anno 2023 
€ 28.804,40 € € 

 
7. Di disporre le pubblicazioni di legge, in particolare ai sensi del D.Lgs 33/2013. 

 
 

 Il Responsabile del Settore 
  Dott.ssa Laura CARGNELUTTI 
 



 Atto n. 278 del 11/06/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: CARGNELUTTI LAURA
CODICE FISCALE: CRGLRA73P48L483H
DATA FIRMA: 11/06/2021 08:44:58
IMPRONTA: 0E966723CC2FA507B70FA5E750CBF4C0D3C8817F3C06D844A54E79EB1B0BC175
          D3C8817F3C06D844A54E79EB1B0BC1753D61464C1A960AC76F2A02AD0706C95D
          3D61464C1A960AC76F2A02AD0706C95D4CDF746BDF7704694ACBCF33799D2D19
          4CDF746BDF7704694ACBCF33799D2D1908EA83423AD7357B1BE062BA6F89FC9E


